
  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 

Alla Piattaforma SIF 
All’albo 

Al sito web dell’istituto 

Al Consiglio d’istituto 
Atti 

 

Oggetto:  DECRETO DI RINUNCIA AL PROGETTO PON “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della Legge n. 59/1997”;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei” 2014/2020; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” 

VISTA  l’Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 del Ministero 

dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione- 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale, con cui l’Istituto comprensivo Martino Longhi di Viggiù è stato autorizzato a 

procedere con la realizzazione delle relative attività – codice progetto 13.1.1A-FESRPON-

LO2021-731 per euro € 86.699,14; 

VISTE  le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce e integrazioni”;  

VISTA  l’impossibilità di portare a termine tutte le procedure entro Il termine di scadenza del 

13/05/2022, anche in considerazione della contemporanea attuazione del progetto PON 

DIGITAL BOARD, avente la stessa scadenza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003309/U del 09/05/2022

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 

VISTA  l’impossibilità di gestire in modo ottimale il progetto e non potendo garantire i requisiti di 

efficienza, efficacia e continuità; 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO2021-731 

Importo autorizzato progetto: € 86.699,14 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020, sul sito dell’istituzione scolastica e portato 

in Consiglio d’istituto nella prima seduta utile.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2022-05-09T13:02:09+0200
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




